173

1056, juliol, 20 
Venda. Guitard i la seva muller venen a Bonshom i a la seva esposa 

Guinedella una peça de terra que tenen al comtat de Manresa, al 
terme del castell de Mirambell, pel preu de 2 mancusos, en espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb tres estrips a la part 
superior i diversos espais molt gastats; presenta inicial descendent dibuixada 
que ocupa tota la caixa de text per la banda esquerra, excepte la signatu-
ra del sacerdot Guifré, 239 × 97 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188,  
núm. 2251.

In nomine Domini. Ego Guitardus et u[xori] mea Elo, v[indi]
tores sumus vobis, Bonusomo et uxori tue Guinidel[l]e, emptores. 
Per anc scriptura vindicion[e] n[ostr]e, vidimus vobis [i] pecia 
de terra culta et erema nostra, [pro]pria qui nobis ad[v]enit per 
comparacione sive per ul[lla]sque voces. Est ipsa terra in comitatu 
Minorisa, in castrum Mirambell, ad ipso Bosco. Et afrontat: de 
oriente in strada publica; de meridie in terra de vos, compara-
tores; de occiduo, in terra de Duran; de parte vero circii, in vos 
comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic 
vindimus vobis ipsa terra suprascripta ab integrum, cum exios et 
regressios earum, in precio placibile mancosos ii, in rem valentem. 
Et est manifestum. Quod si nos vinditores aut ullusque omo qui 
disrumpere voluerit aud inquietare, in duplo vobis componat aud 
componant cum omni inmelioracione, et inantea ista scriptura 
firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis xiii kalendas agustas, xxvi anno 
regi Henrici.

Sig+num Gitardi. Sig+num Elo, qui ista carta vindiccione 
fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Durandi. Sig+num Seniofredi. Sig+num Guilelmi.
GuiFredi sacerdos, rogitus scripsit die (ss) et anno quod supra.

407. Sic.
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174

[1056, novembre, 12]408

Jurament. Jurament de fidelitat que el vescomte Ramon [Folc I de Car-
dona], fill de la vescomtessa Guisla, fa a la comtessa Almodis [de 
Barcelona], filla d’Emília.

 [A] Original, perdut.
 B Còpia del segle xix, Archivo Ducal de Cardona, lligall 194, núm. 2891.

Iuro ego Raimundus, filius qui sum Guille vicecomitissa, tibi 
domne Almodis comitisse, filia qui es Amalia femina quod ab hac 
hora et deinceps dum vivus fuero fidelis ero tibi, predicte comi-
tisse, per directam fidem, sine tuo engan, sicut homo debet esse 
fidelis seniori suo, sine fraude et malo ingenio, et sine ulla tua 
deceptione. Et ego predictus Raymundus non dezebre te, iamdictam 
Almodem comitissa, de tua vita, neque de tuis membris que in 
corpore suo se tenent. Et ego predictus Raymundus adiutor ero tibi, 
predicte Almodis, a tenere, et ab habere, et ad deffendere omnem 
ipsa honores, et omnem ipsam terram quod dominus Raymundus 
comes tibi hodie habet datam et inantea dederit, exceptis ipso 
honore quem teneo in comitatu Gerundense per fevum, contra 
cunctos homines vel hominem, feminas vel feminam, qui tollant 
tibi predicta omnia, aut aliquis de predictis ómnibus, aut tollere 
noluerint vade tu me commonueris personem de isto iuramento, 
per tuum nuncium aut nuncios, et como mi no men devedare, 
et ipsum qui hoc comorimentum fecerit reguarim ibi non habebit 
sicut superius scriptum est, si o tenre et o atendre tibi, predicte 
Almodis, per directam fidem sine engan, exceptus hoc quod tu 
me absolveris tuo grado animo sine fortia, per Deum et ipsos 
Sanctos, me sciente.

175

1058, febrer, 2 
Venda. Miró i la seva muller Guinedelda venen a Ecard, fill de Miró, 

una propietat situada al comtat d’Urgell, al terme de Solsona, al 
lloc anomenat Paradís, pel preu de 6 mancusos, en espècie.

408. Data que correspon a la de l’esponsalici de la comtessa Almodis, en què 
també apareix Ramon Folc present (v. Francesc miquel roSell, Liber feudorum..., doc. 489,  
pp. 518-529). Creiem que amb motiu d’aquell document fou redactat també aquest.
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 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada descen-
dent, 295 × 197 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1677.

In Dei nomine. Ego Mir et uxori mea Guinedeld, tibi emptori 
nostro Echard Miro proli. Per hanc scriptura vindicionis vindimus 
vobis alaudem nostrum quod habemus in pago Orgel, infra termi-
nos Celsona, in nuncupato loco Paradis, id sunt terras et vineas, 
kasas, kasalibus, ortis, ortalibus cum illorum arboribus pomiferis 
vel inpomiferis,409 silvis et garriciis, aquis, aquarum, viaductibus vel 
reductibus, petras mobiles vel inmobiles, prono et plano, cultum et 
eremum, cum exiis vel regressiis et earum supra positis, qui nobis 
advenit ex comparacione vel de parentorum sive per omnimodas 
voces. Et afrontat iamdictum alaudem: de parte orientis in rivo 
Nigro; et de meridie in ipso Boxo; de occiduo afrontat ad Font 
Mari; de parte vero circi in ipsa Perella et vadit ad ipsas Tortellas. 
Quantum infra istarum afrontacionum super includunt sic vindi-
mus tibi iamdictum alaudem de Provancia et de Goltret, totum 
ab integrum, in precio placibile manchusos vi, in res valente. Et 
est manifestum. Quod si nos vinditores aut ullusque omo qui ista 
carta inquietare voluerit in duplo tibi componat vel componamus 
et inantea ista carta robor obtineat tempore omni.

Facta ista carta vindiccionis iiii nonis febrerii, anno xxvii regni 
Aianrici regis.

Sig+num Mir. Sig+num Ginedeld qui ista carta rogavimus 
scribere et testes firmare.

Sig+num Wifret Gontfret. Sig+num Mir Oldemar. Sig+num 
Gitard Albar. Bonefilius presbiter410 (ss)

Petrus sacer, rogatus scripsi et sub (ss) die et anno quo supra.

176

1058, febrer, 10 
Venda. Ponç i Adalès venen a Ecard un alou que tenen al terme de Sol-

sona, al lloc de Paradís, pel preu de 8 mancusos i mig, en espècie.
 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada descen-

dent, 295 × 235 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1681(1).

409. Sic.
410. Autògraf.
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In Dei nomine. Ego Poncio et Adalez tibi emtori nostro Echard. 
Per hanc scriptura vindicionis vindimus vobis alaudem nostrum 
quod abemus in pago Urgel, infra terminos Celsona, inucupato411 
loco Paradis, hid412 sunt: ter<r>as et vineas, kasas, casalibus, ortis, 
ortalibus cum illorum arboribus pomiferis vel inpomiferis, silvis 
et gariciis,413 aquis, aquarum, viaductibus vel reductibus, petras 
mobiles vel inmobiles, prono et plano, cultum et ermum cum 
exiis414 vel regresiis et earum suprapositis qui nobis advenit de 
parentorum sive per omimodas415 voces. Et afrontat iamdictum 
alaudem: de parte orientis in rivo Nigro; et de meridie in ipso 
Box; de occiduo, afrontat a Font Mari; de parte vero circii in ipsa 
Perela et vadit ad ipsas Tortellas. Quantum infra istarum afronta-
cionum super includunt sic vindimus tibi iamdictum alaudem de 
Provancia et de Goltret, totum ab intecrum416 ipsas nostras417 voces 
et ereditates quod ibidem abemus vel in avante abere debemus, in 
precium placibiles mancosos viii et medio, in res418 valentem. Et est 
manifestum. Quod si nos vinditores autem ullusque omo qui ista 
carta inquietare voluerit in duplo tibi componat vel componamus 
et inantea ista carta robor obtineat tempore omni.

Facta ista carta vindicionis iiii idus febrerii, anno xxvii regni 
Aianrici regis.

Sig+num Poncio. Sig+num Adalez qui ista carta rogavimus 
scribere et testes firmare.

Sig+num Remon Sanc. Sig+num Salamo419 Gonfret. Sig+num 
Mir Ollemar. Sig+num Mir Odsen.

Wilelmus sacer rogatus scripsit et sub (ss) die et ano quo supra.

177

1058, febrer, 10
Venda. Guillem i la seva muller Doda venen a Ecard una vinya que 

tenen a Solsona, pel preu de 2 mancusos, en espècie.

411. Scilicet: in nuncupato.
412. Sic.
413. Sic.
414. Segueix vel, raspat.
415. Scilicet: omnimodas.
416. Sic.
417. Abreviat sense nota tironiana.
418. Sic.
419. Sic.
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 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial allargada descen-
dent, 295 × 235 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1681(2).

In Dei nomine. Ego Guilelm et uxor mea Doda tibi emtori 
nostro Echard. Per hanc scriptura vindicionis vindimus tibi sorte 
i de vinea qui nobis advenit de parentorum et per illasque voces. 
Et est infra terminos de Celsona, subtus ipso Grad. Et afrontat 
ipsa vinea: de ii parts420 in ipsas stradas plublicas;421 de iii in vinea 
de filiis Baro qui iam fuit; de iiii vero parte in vinea de te emtore 
et de Mir Odsen. Quantum infra istarum afrontacionum super 
includunt sic vindimus tibi iamdicta ipsa vinea ab intecrum422 in 
precium placibile mancosos ii, in res423 valentem. Et est manifes-
tum. Quod si nos vinditores autem ulliusque omo qui ista carta 
inquietare voluerit in duplo tibi componat vel componamus et 
inantea ista carta robor obtineat tempore omni.

Facta ista carta vindicionis iiii idus febrerii, anno xxvii regni 
Aianrici regis.

Sig+num Wilelm. Sig+num Doda qui ista carta rogavimus et 
testes firmare.

Sig+num Guifret Mansoven. Sig+num Mir Ollemar. Sig+num 
Guifret Gontifret.

Wilelmus sacer, rogatus scripsit et sub (ss) die et anno quo 
supra.

178

1058, abril, 19
Venda. Guillem i la seva muller Guinedella venen a Ardman una peça 

de vinya ubicada al comtat d’Urgell, a Solsona, al lloc de Paradís, 
pel preu de 3 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació malgrat quatre petites perfora-
cions que no afecten la lectura del text; presenta una inicial descendent, 270 
× 107 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1682.

In nomine Domini. Ego Guilelm et uxor mea Guinedlle,424 
vinditores sumus tibi Ardman. Per hanc scriptura vindicionis 

420. Sic.
421. Sic.
422. Sic.
423. Sic.
424. Sic.
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nostre sic vindimus tibi i pecia de vinea qui nobis advenit per 
comparacione sive per hullasque voces. Et est infra terminos de 
Celsona, in locum que vocant Paradiso. Et afrontat ipsa vinea:  
de ii partes in vinea de nos comparatores; de iii in terra de Sancti 
Laurencii. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic vindimus 
tibi ipsa vinea ab intecrum425 propter precio placibile solidos iii, 
in res valentem. Et est manifestum. Et quis contra hanc ista carta 
vindicionis venerit ad disrumpendum non hoc valeat vindicare quod 
requirit set componat in duplo cum omne sua inmelioracione et 
inantea ista carta vindicionis firma et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore.

Facta ista carta xiii kalendas madii, anno xxvii regnante Aian-
rico rege.

Sig+num Guilelm. Sig+num Guinedelle qui ista carta vindi-
cionis mandamus scribere et testes firmare rogamus.

Sig+num Bernard Lobs. Sig+num Mir Ollomar. Sig+num Mir 
Gerbert.

Auriolis sacer rogitus scripsit et sub die (ss) et anno q<u>od 
supra.

179

1058, agost
Convinença. Convinença efectuada entre el bisbe Guillem d’Urgell i 

Pere Miró sobre el castell de Solsona. El primer encomana al se-
gon la fortalesa de Solsona sota unes condicions que modifiquen 
les anteriorment pactades, que havien estat motiu de discrepància 
entre els concordants.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 184 × 210 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 180, núm. 1684.

 B Segon original?, Arxiu Capitular d’Urgell, Pergamins, núm. 441.
 a Cebrià BarauT, “Els documents...”, Urgellia, 6, doc. 694, pp. 73-74.